

正味財産増減計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ

科 目	当年度	前年度	増 減
(単位:円)			
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	48,000,000	48,000,000	0
正会員受取会費	48,000,000	48,000,000	0
事業収益	145,919,581	176,090,439	▲ 30,170,858
Wリーグ事業収益	117,861,196	143,305,093	▲ 25,443,897
オースターの事業収益	14,620,819	23,825,093	▲ 9,204,274
その他の事業収益	6,061,938	5,113,565	948,373
商品販売収益	7,375,628	3,846,688	3,528,940
受取補助金等	20,361,598	20,351,431	10,167
雑受取民間助成金	20,361,598	20,351,431	10,167
雑受取利益	16,617	348,224	▲ 331,607
雑受取利息	4,617	3,613	1,004
雑受取収益	12,000	344,611	▲ 332,611
経常収益計	214,297,796	244,790,094	▲ 30,492,298
(2) 経常費用			
事業費用	143,484,234	146,359,142	▲ 2,874,908
Wリーグ事業費用	47,427,839	50,126,735	▲ 2,698,896
オースターの事業費用	23,157,369	19,702,116	3,455,253
商品の仕入れ	0	996,780	▲ 996,780
販賣の他商品	3,719,470	1,253,212	2,466,258
人支	24,983,862	24,988,202	▲ 4,340
退職給付	1,783,212	1,882,995	▲ 99,783
役員退職慰労引当金	400,884	396,480	4,404
福利厚生費	752,410	627,665	124,745
旅費	3,468,999	3,281,590	187,409
渉外費	439,876	285,819	154,057
通運費	7,407,399	7,689,639	▲ 282,240
通信費	2,263,296	3,469,272	▲ 1,205,976
研修費	652,842	706,038	▲ 53,196
減価償却費	326,473	3,633	322,840
消耗品費	3,270,257	2,338,971	931,286
修繕費	773,380	1,969,532	▲ 1,196,152
光熱費	339,864	431,974	▲ 92,110
賃借料	123,842	125,394	▲ 1,552
保険料	3,231,794	3,447,115	▲ 215,321
業務委託費	487,721	496,872	▲ 9,151
租税公課	842,976	114,529	728,447
雑費	3,379,756	2,959,919	419,837
広報費	1,076,667	1,395,483	▲ 318,816
管理費	13,174,046	17,669,177	▲ 4,495,131
人支	65,554,680	65,355,369	199,311
退職給付	13,097,752	8,670,454	4,427,298
役員退職慰労引当金	586,788	517,005	69,783
福利厚生費	131,916	108,860	23,056
旅費	247,590	172,335	75,255
渉外費	1,141,517	901,008	240,509
通運費	144,745	78,475	66,270
通信費	2,525,384	2,111,304	414,080
研修費	744,766	952,540	▲ 207,774
減価償却費	214,826	193,853	20,973
消耗品費	712,541	464,827	247,714
修繕費	571,341	348,311	223,030
光熱費	254,489	540,764	▲ 286,275
賃借料	111,836	118,605	▲ 6,769
保険料	40,751	34,429	6,322
業務委託費	1,063,462	946,456	117,006
租税公課	160,491	136,424	24,067
雑費	3,965,310	7,000,000	▲ 3,034,690
広報費	1,112,151	812,689	299,462
管理費	1,514,699	1,507,950	6,749
雑費	10,444,298	10,593,365	▲ 149,067
雑損	26,768,027	29,145,715	▲ 2,377,688
雑損	18,058	2,310	15,748
経常費用計	209,056,972	211,716,821	▲ 2,659,849
評価損益等調整前当期経常増減額	5,240,824	33,073,273	▲ 27,832,449
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,240,824	33,073,273	▲ 27,832,449
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用			
商品廃棄損	359,100	156,562	202,538
支払補償費	7,052,422	0	7,052,422
経常外費用計	7,411,522	156,562	7,254,960
当期経常外増減額	▲ 7,411,522	▲ 156,562	▲ 7,254,960
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 2,170,698	32,916,711	▲ 35,087,409
法人税、住民税及び事業税	35,500	9,812,800	▲ 9,777,300
当期一般正味財産増減額	▲ 2,206,198	23,103,911	▲ 25,310,109
一般正味財産期首残高	203,174,307	180,070,396	23,103,911
一般正味財産期末残高	200,968,109	203,174,307	▲ 2,206,198
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	200,968,109	203,174,307	▲ 2,206,198